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KRIMULDAS NOVADA

VĒSTISNr. 17 (350)
(bezmaksas izdevums)

SEPTEMBRIS II/2009

ŠAJĀ NUMURĀ:
 Lēdurgas psk skolotāja Gunita Ozoliņa 4,5

 “Bērnu žūrijas” aktīvākie lasītāji ceļo 5

 Ajūrvēdas masāžas svētki pieejami 6

 Novada kultūras namu ziņas 7

9.oktobrī plkst.14:00
Lēdurgas kultūras namā

VECO ĻAUŽU DIENAS SVINĪBAS
Koncertā: dejos Cēsu kultūras centra senioru deju 

kolektīvs „DZIRNAS”, muzicēs Marita un Zane;
Balle kopā ar kapelu „RETRO”.
Līdzi ņemt groziņu un labu garastāvokli!

Visi mīļi aicināti!
Transports: 

13.00 – Inciems; 13.10 – Turaida; 13.25 
– Sunīši; 13.30 – Ragana 

Lasiet 7.lpp.

Apsveicam 
  Skolotāju dienā!

Novada skolu un iestāžu skolotājiem,
radošu domu, izturību 

un labu veselību
vēl Krimuldas novada dome

TLMS “Krimulda” dalībnieces Laila Šteinberga un Dace Moroza aktīvi darbo-
jas un popularizē lietišķo mākslu: attēlā Dace Moroza Budapeštā  ar vietējiem 
ziloņiem. 

Rakstu “Tik Bagāti esam!” lasiet 6.lpp.

Krimuldas novada
Sociālais dienests informē
Pašvaldībā tiek veidota sava veida vietējā „Darba birža”. 

Lūdzam visas zemnieku saimniecības, vietējos uzņēmējus un 
visus citus, kuriem nepieciešamas darba rokas, griezties Kri-
muldas novada Sociālajā dienestā ar iespējamajām vakancēm 
un prasībām iespējamajiem darba ņēmējiem. Saņemtā infor-
mācija tiks apkopota un darīta zināma strādāt gribētājiem.

Krimuldas novada Sociālā dienesta tālr.67976870.
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Krimuldas novada dome 
aicina

Pieteikties fiziskas un juridiskas personas ar tehniku, ku-
ras vēlētos sniegt pakalpojumus sniega tīrīšanā no pagasta 
ceļiem.

Pieteikumā norādīt esošās tehnikas marku un skaitu, ie-
spējamo darba apjomu (tīrāmie kilometri laika vienībā, pakal-
pojuma izcenojums attīrāmā joslā pilnā ceļa platumā, vienas 
stundas izcenojums laukumu un ielu tīrīšanā.

Priekšlikumus iesniegt rakstiskā veidā slēgtā konvertā 
Krimuldas novada domē līdz 14.oktobrim (ieskaitot).

Krimuldas novada 
domes ziņas

Novada teritoriālo vienību teritorijas plānojumu
un detālplānojumu apstiprināšana

Pamatojoties uz Teritorijas plānošanas likuma 6.panta ses-
tās daļas 2.punktu un Pārejas noteikumu 13.punktu, likuma 
„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 3.punktu, Krimul-
das novada dome  NOLEMJ:

1. Apstiprināt ar Krimuldas novada domes saistošajiem 
noteikumiem Nr.3 detālplānojumu nekustamajam īpašumam 
“Inciemi” (kad. Nr8068 005 0066).

2. Šo lēmumu publicēt vietējā avīzē “Krimuldas Novada 
Vēstis” un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”.

Krimuldas novada 
deputātu sēdes

Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde - 6.ok-
tobrī plkst.15.00

Administratīvās kārtības, attīstības un pakalpoju-
mu komitejas sēde - 6.oktobrī plkst.13.00

Sociālās palīdzības un veselības aizsardzības komi-
tejas sēde - 14.oktobrī plkst15.00;

Finanšu patstāvīgās komitejas sēde - 15.oktobrī 
plkst.14.00;

Krimuldas novada domes sēde - 23.oktobrī plkst.10.00.

„DOKTORĀTĀ” Raganā
21.oktobrī pieņems PULMONOLOGS

Iepriekš pierakstīties pa tālr.67978268
*  *  *

Pamatojoties uz MK noteikumiem Nr.1046, turpmāk
mēneša pirmajā sestdienā 

9 – 13 dežūrēs Dr. Ilze Pētersone
Mēneša trešajā sestdienā 

9 – 13 dežūrēs Dr. Ausma Puķīte
Pārējās mēneša sestdienās „Doktorāts” nestrādās
NEATLIEKAMĀS MEDICĪNISKĀS PALĪDZĪBAS 

IZSAUKŠANA pa tālr.112

Inciema iedzīvotāju ērtībai-
arī turpmāk varēs veikt rēķinu 

apmaksu!

Inciema aptiekā no 1.oktobra piedāvā jaunu maksas pa-
kalpojumu- mēs varam pārskaitīt jūsu rēķinus par elektrību, 
gāzi, mobilo telefonu un visus citus maksājumus.

Ja jau nav iespēja pastam strādāt Inciemā, tad lūdzu – nā-
ciet pie mums, mēs to izdarīsim tikpat kvalitatīvi!  

Mēs priecāsimies, ja jūs šis mūsu pakalpojums ieinteresēs!
Cerot uz sadarbību,- SIA „Vitamīns” 

vadītāja Dace Zvīgule

ZIŅAS

• Septembra beigās Babītē notiks kross skolēniem, piedalīsies 
visu trīs novada skolu pārstāvju komandas.

• Tuvojas noslēgumam iepirkuma aptauja par PII „Krimulda” 
būvniecības darbu iepirkumu.

• PII „Ezerciems” nomainīti 12 logi un Inciema ūdenstorņa 
ēkas pasta nodaļas telpās – divi logi.

• Ir parakstīti līgumi ar Lauku Atbalsta dienestu par projektu 
realizāciju lauku attīstības programmā pasākumam „Pa-
matpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” ietvaros. 
Tēmas:

- Lēdurgas kultūras nama ēkas logu nomaiņa un ēkas silti-
nāšana;

- Krimuldas vidusskolas peldbaseina tehnisko telpu rekons-
trukcija.

Tuvākā laikā tiks izsludināts abu šo projektu darbu realizāci-
jas iepirkums.

• Notiek tehniski ekonomiskā pamatojuma (TEP) projekta iz-
strāde nolūkā sakārtot Lēdurgas centra un Lodes apdzīvo-
tās vietas ūdenssaimniecību. 

Krimuldas novada pašvaldības 
pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu skolēnu skaits

1.-4.klases 5.-9.klases 10.-12.klases 1.-12.klases kopā

Skolas
Klašu 
komplektu 
skaits

Skolēnu 
skaits

Klašu 
komplektu 
skaits

Skolēnu 
skaits

Klašu 
komplektu 
skaits

Skolēnu 
skaits

Klašu 
komplektu 
skaits

Skolēnu 
skaits

Lēdurgas psk. 4 61 5 70 - - 9 131

Turaidas psk 4 28 5 55 - - 9 83

Krimuldas vsk 8 124 10 179 5 87 23 390

KOPĀ 16 215 22 313 5 87 43 615

Krimuldas novada deputātu sēdē, pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām”, ievēlēt izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu pastāvīgās komitejas sastāvā deputātu: Ances Pēterso-
nes vietā Sintiju Kļavņu (“Iedzīvotāju apvienība”)
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Mums jautā

Inciemietis Elmārs Karlsons 
vēlas uzzināt, vai ir iespējams, ka 
kāds no Krimuldas novada pašval-
dības policijas inspektoriem regu-
lāri, vismaz divas reizes mēnesī, or-
ganizētu apmeklētāju pieņemšanu 
Inciemā. 

Inciemietis Elmārs Karlsons pama-
to savu domu: „Inciemā regulāri notiek 
kādas nelielas huligāniskas izdarības, 
zādzība,s un darbs ar tām daļēji no-
vērstu lielāku nodarījumu iespējamību. 
Par nelieliem nodarījumiem Inciema ie-
dzīvotāji nemaz nedodas uz Raganu pie 
policijas inspektora, lai uzrakstītu par 
to iesniegumu, kā būtu jānotiek. Regu-
lāri esot ciematā policijas inspektoram, 
apkopojot arī nelielos nodarījumus, būtu 
vieglāk pārzināt situāciju un pēc nodarī-
jumu pazīmēm pat atrast vainīgos. Arī 
policijas inspektora parādīšanās ciematā 
būtu gan disciplinējoša, gan audzinoša. 
Ne jau vienmēr tikai ar sodu var panākt 
kārtību un disciplīnu, reizēm pietiek ar 

Atzīmēsim Tēva dienu!
LR Saeima 10.septembrī pieņēma 

grozījumus likumā „Par svētku, atce-
res un atzīmējamām dienām”, tādējādi 
atbalstot septembra otrās svētdienas 
noteikšanu par Tēva dienu. Atbalstītie 
grozījumi nosaka, ka atzīmējamo die-
nu sarakstu papildinās arī 1.oktobris, 
kas būs Starptautiskā veco ļaužu die-
na. Latvijas nevalstiskās organizācijas 
un pašvaldības ir aicinājušas to iekļaut 
atzīmējamo dienu sarakstā.

Policijas aktualitātes novadā

Krimuldas novada administratīvajā 
teritorijā strādā policijas inspektors Ri-
hards Jurševskis un policijas inspektore 
Zinta Kārkliņa. Policijas inspektors Ri-
hards Jurševskis pastāstīja par kārtī-
bas uzturēšanas aktualitātēm policijas 
darbā novadā. Kopumā situācija nav 
kritiska, bet kopš vasaras noziedzības 
līmenis ir pieaudzis. 

Šobrīd vairāk jāstrādā ar krimināl-
noziegumu izmeklēšanu, - redzeslokā 
nonāk gadījumi, kad tiek apzagti šķūņi, 
garāžas, izskatīti gadījumi, kad likum-
pārkāpēji iekļūst telpās, nodarot mantas 
bojājumus, arī zādzības. Zādzības paras-
ti notiek naktīs, laika periodā no 1 līdz 
4, kad cilvēki guļ. Novadā tiek reģistrēti 
noziedzīgi nodarījumi, kad tiek nodarīti 
miesas bojājumi, bojātas un apzagtas au-
tomašīnas, kur nereti notiek zādzības no 
automašīnu saloniem. Auto magnetolu 
zādzības nav aktuālas, garnadžus vai-
rāk piesaista citas sadzīviskas lietas: so-
mas, somiņas, mapes. Ieteikums pašiem 

auto īpašniekiem neatstāt auto salonā 
neko redzamu. Pašas automašīnas no-
vadā zog reti, taču citur zagļu iecienītās 
auto markas ir Audi, VW un BMW. 

Pret zagļiem pašiem iedzīvotājiem 
arī jābūt modriem, jānodrošinās kaut vai 
elementāri - aizslēdzot šķūņus vai garā-
žu durvis. Jākooperējas ar kaimiņiem, 
lai būtu modri viens par otra īpašumiem. 
Viena no iespējām ir ierīkot lokālās sig-
nalizācijas, kad, atverot dzīvojamās vai 
saimniecības ēkas durvis, nostrādā sig-
nalizācija un tuvākā apkārtnē esošie pie-
vērš uzmanību notiekošajam. Rūpējoties 
par savu un mantas drošību, vispirms 
katram pašam jāmeklē individuāls risi-
nājums.  

Septembrī bija organizēti vairāki rei-
di, kuru laikā tika aizturētas vairākas 
personas un sauktas pie administratīvās 
atbildības. Septembrī uzmanības lokā 
vairāk nonāca skolnieki, izdarot admi-
nistratīvus pārkāpumus: lietojot alkoho-
lu, trokšņojot.

Policijas palīdzību var saņemt 
Krimuldas novada iedzīvotāji nepieciešamības gadījumā var zvanīt uz Sigul-

das iecirkņa dežūrdaļu pa tālr.67950402 (visu diennakti) vai arī uz centrāli pa 
tālr.112. 

Krimuldas novada policijas inspektora Riharda Jurševska mob.t.29490672. 
Krimuldas novada policijas inspektors Rihards Jurševskis un inspektore Zinta 

Kārkliņa klātienē ir sastopami pieņemšanas laikā:
pirmdienās no 10-13 un ceturtdienās no 14- 17 „Dūmeņos”, Raganā

kārtības sarga klātbūtni. Šobrīd ir tāda 
sajūta, ka šeit neviena kārtības sarga 
nav, un tas rada visatļautības sajūtu zi-
nāmām kategorijām. Ja ciematā regulāri 
redzētu policijas inspektoru, tad visiem 
būtu vēlme uzvesties godīgāk. 

Esmu runājis ar daudziem inciemie-
šiem, un visi atbalsta šādu ideju. Tas, 
manuprāt, arī neprasītu nekādus lielus 
papildus līdzekļus un visiem nāktu par 
labu.”   

 
Krimuldas novada domes priekš-

sēdētājs Juris Salmiņš pastāstīja, ka 
pašlaik valsts līmenī notiek organiza-
toriski pasākumi,- no 1.septembra tika 
reorganizētas iekšlietu struktūras. No šī 
gada 1.septembra Lēdurgas pagasta te-
ritorija pārgāja Rīgas reģiona pārvaldes 
Siguldas iecirkņa pārziņā. Tiek plānots 
pieņemšanas laiks un vieta Inciemā un 
Lēdurgā, - šobrīd notiek saskaņošana ar 
iecirkņa vadību. Precīzāku informāciju 
varēsiet uzzināt kādā no nākamajiem 
KNV numuriem.

Mākslas 
aktualitātes

Direktors un diriģents 
Aivars Buņķis  
• Krimuldas vidusskolas koris vieso-

jās Salaspilī, kur notika Dziesmu svētku 
130 gadu jubilejas koncerts. Sadziedājās 
Ķekavas, Zvejniekciema vidusskolu kori 
un arī pieaugušo kori, - kopskaitā uzstā-
jās septiņi kori. Koncerts bija jauks un 
arī laika apstākļi lutināja- 12.septembrī 
saulīte spīdēja silti līdz vēlam vakaram. 

Iespaidu daudz, un arī jaunā mācību 
gada sezona līdz ar to iesākta aktīvi, jau 
septembra pirmajā nedēļā tika uzsākts 
mēģinājumu darbs- notika pat četri mē-
ģinājumi nedēļā. Kora dziedātāji saņēma 
labu pieredzi, jo krimuldiešu korī ir no-
tikušas jūtamas izmaiņas, tāpēc jāpacen-
šas sadziedāties.

Krimuldas vidusskolas koris tāpat 
gaida jaunus dalībniekus, jo kopā intere-
santāk, kopā jautrāk. Jau drīz- 4.oktobrī 
Krimuldas vidusskolā viesosies Ķekavas, 
Zvejniekciema un Salaspils vidusskolu 
kori- notiks sadraudzības koncerts. 

• Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolā sāk izjust to, ka audzēkņu vecāki 
saprot un novērtē šīs izglītības nozīmi. 
Jaunajā mācību gadā mūzikas skolā ir 
uzņemti 16 audzēkņi (parasti ~ astoņi), 
arī mākslas skolā ir uzņemti 15 audzēk-
ņi, arī horeogrāfijas nodaļā.  

Jau iepriekšējā KNV izdevumā minē-
jām, ka Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolas finansējums ievērojami samazi-
nāts, tagad aprēķinot- pat 80% apmērā. 
Īstenībā šo skaitu audzēkņu uzņemt pat 
nevarēja, jo pašlaik Kultūras ministrijā 
nav konkrētas nostājas, cik līdzekļus pie-
šķirt. Atliek cerēt uz Krimuldas novada 
pašvaldības deputātu sapratni un atbalstu.

• Priecē tas, ka Krimuldas novada 
Kultūras komitejas sēdē, pamatīga darba 
rezultātā, tapa plāns par iespējamām ak-
tivitātēm gada garumā. Protams, laika 
gaitā no kādiem pasākumiem finansiālu 
apsvērumu dēļ varētu atteikties.  Taču 
vajadzētu kopt un attīstīt tās tradīcijas 
Lēdurgā un Krimuldā, kuras ir izturēju-
šas laika pārbaudi - ir atzītas un guvušas 
atsaucību cilvēkos. 
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Svarīgākā – attieksme

 - Kā kļuvāt par zēnu mājturības skolotāju? 
Jāsaka tā - no sava likteņa neizbēgsi. Mana mammīte bija 

skolotāja Dauguļu pamatskolā un tēvs ir bijis pirmais pionieru 
vadītājs. Arī vecākā māsa ir skolotāja Katvaru internātskolā. 
Kad pabeidzu pamatskolu, plānoju mācīties Rīgas pedagoģis-
kajā skolā, taču pilsētā tik ļoti nepatika, - tāpēc māsai patei-
cu, ka izkritu eksāmenos un nevarēšu tur mācīties. Mācības 
turpināju Naukšēnu profesionāli tehniskajā skolā, - apguvu 
adītājas profesiju. Šo skolu atceroties, prātā nāk tikai labas 
domas - tur apguvu veicamo darbu kārtību un pabeigtību, kas 
noderēja visām turpmākajām gaitām. Skolā bija zinoši pasnie-
dzēji, pie tam paralēli mācībām, adot- jau varēja arī pelnīt. Pēc 
skolas pabeigšanas atgriezos Rīgā, kur desmit gadus strādāju 
„Rīgas modēs” par adītāju, nācās gatavot gan masveida pro-
dukciju, gan arī individuālos pasūtījumus.  

1985.gadā ieprecējos Lēdurgā. Kad vīra māsa devās dek-
rētā, viņa man piedāvāja pasniegt mājturību meitenēm. Pie-
kritu, jo rokdarbus pratu - tā vienu gadu meitenēm mācīju 
mājturību. Tad Lēdurgas pamatskolas direktors Artis Puķītis 
palūdza vienu ceturksni mājturību pasniegt zēniem - par uz-
turu, mājokli. Pēc noteiktā laika uzzināju, ka direktors man 
nemaz nemeklēja aizstājēju, teikdams, ka ar uzticēto darbu 
labi tieku galā. Tā viss sākās un turpinās joprojām.

 - Kas bija un ir jūsu darbības pamatā mājturībā zē-
niem?

Vienmēr man nācies saskarties ar vīriešu kārtas pārstāv-
jiem, kuri darbus nešķiro, visu prot. Kad nomira mamma, 
man bija tikai 8 gadi - tētis gan ēst gatavoja, gan pina bizes, 
priecājos, ka prasmīgi ir arī mans vīrs un 23 un 21 gadus vecie 
dēli. Mājās viņi jau no mazotnes ir piedalījušies visos darbos.

Skolā strādāju zēnu mājturības apmācības programmas 
ietvaros, kur arī ir iekļauta ēst gatavošana. Jāsaka, ka zēni 

labprāt klāj galdu, gatavo, jo pēc tam pagatavoto garšojam un 
spriežam, kā izdevies. Zēniem esmu iemācījusi arī pogas iešūt - 
dzīvē viss ir vajadzīgs, jo nezinām, kas mēs būsim un ko mums 
vairāk vajadzēs. 

- Šogad pabeidzāt augstskolu...
Kad biju jau kādu laiku veiksmīgi strādājusi par mājturī-

bas skolotāju zēniem, skolas direktors Artis Puķītis mani rosi-
nāja mācīties augstskolā. Jāsaka, ka direktors skolā ir cilvēks, 
kurš sniedz drošības, atbalsta sajūtu, un tas, ka sāku mācīties 
Latvijas Lauksaimniecības universitātē Mājturības fakultātē, 
lielā mērā ir viņa nopelns.

- Kā ir ikdienā strādāt ar zēniem? 
Mājturību apgūst zēni no 5. līdz 9.klasei ieskaitot, viņi sa-

skarsmē ir tiešāki, atklātāki, kas veicina savstarpēju uzticē-
šanos. Līdz ar praktiskajiem darbiem pārrunājam dažādas, 
viņiem aktuālas tēmas. Cenšos būt iejūtīga, ja reizēm skolēns 
nevēlas strādāt, tad ļauju atvilkt elpu, zinot to, ka pēc tam, at-
nākot iedvesmai, puisis sāks strādāt un padarīs dubultā. Saku 
arī, kā es jūtos. Mācāmies rēķināties viens ar otru.  

Šajā skolā nekad nav nācies vilties savos audzēkņos. 
 - Vai ir kādas nianses, kas būtu jāzina vecākiem sa-

skarsmē ar pusaudžu vecuma puišiem?
Studijas beidzot, izstrādāju bakalaura darbu, kurā pētīju 

attieksmes nozīmi, tās vērtēšanu mājturības stundās. Šo tēmu 
izvēlējos tādēļ, ka, strādājot skolā, jau 8 gadus katru mācību 
stundu  vērtēju skolēnu attieksmi pret mācībām, sevi, citiem. 
Pētot zinātnisko literatūru, secināju, ka tas, ko daru, ir pa-
reizi, jo zēniem ir svarīgāka attieksme, kā izturas, brīžiem pat 
vairāk, nekā saņemtā atzīme. Viņiem ir stimuls - šī attieksmes 
vērtēšana, un viņi ļoti cenšas, līdz ar to darbiņu padarot la-
bāk. Arī uzvedība mācību stundā uzlabojas. Tā viņi man pie-
radināti, ka atzīme tiks saņemta par kārtīgi padarītu darbu 
un attieksmi. Vecākiem ieteiktu vairāk ieklausīties savos bēr-
nos, uzticēties viņiem, teikt labus vārdus, dāvāt uzslavas un 
biežāk būt kopā ar viņiem, jo tas taču neko nemaksā, bet ie-
guvums nozīmīgs.   

- Mājturības stundās zēniem svarīgs ir tehniskais 
nodrošinājums...

Kad sāku strādāt, tad man vīriešu kārtas mājturības 
skolotāji darbam bija atstājuši divus zāģus un vienu āmuru. 
Pēc tam, laika gaitā, direktors un skolas saimnieciskās daļas 
vadītājs darbam sagādāja daudz un dažādus instrumentus. 
Jāsaka, ka zēni akurāti izturas pret inventāru, jo šajā laikā 
nekas nav ne pazudis, ne salauzts - viss nolikts vietā. Attiek-
smē savstarpēji uzticamies un esam atbildīgi par kopējo man-
tu. Daudz atkarīgs, kā tas ir nostādīts skolā. Iesākot strādāt, 
telpas bija nemīlīgas, pelēkas, bija veci logi. Ar Lēdurgas pa-
gasta padomes priekšsēdētāja Jura Liepas, deputātu atbalstu 
un direktora piekrišanu - darba telpas izremontējām. Ja ir 
sakopta vide, tad arī attiecīga attieksme: saudzējoša, cieņas 
pilna. Uzlabojās arī darba apstākļi - bērni strādājot netraucē 

Lēdurgas Garlība Merķeļa pamatskolas zēnu mājturības 
skolotāja Gunita Ozoliņa atzīmē desmit gadu darba jubileju 
skolotājas amatā. Šogad viņa var atzīmēt vēl vienu sasnie-
gumu - pabeigta Latvijas Lauksaimniecības universitāte 
un saņemts diploms: mājturības un informātikas skolotāja. 
Apsveicam! 
Skolotāja Gunita Ozoliņa stāsta, ka mājturība ir nedaudz 
citādāka, kā pārējās mācību stundas, jo tajā var atļauties 
lielākas atkāpes, būt radošākai - darbojoties mācību prog-
rammas ietvaros. Viņa šo mācību priekšmetu pasniedz arī 
Vidrižu pamatskolā un Lēdurgā vada kokapstrādes pulciņu. 
Taču šie desmit gadi ir bijuši raibi, domām un darbiem pie-
pildīti - kādi?- to pastāstīs pati skolotāja Gunita Ozoliņa. Skolotāja Gunita Ozoliņa par katru skolēna darbiņu var pastāstīt savu stāstu

Lēdurgas pamatskolā, devīto klasi beidzot, ir jāpaveic lielāki darbi, kā, pie-
mēram, jādarina māja ar visu iekārtojumu. Vispirms top rasējums un tikai tad 
praktiskais darbs
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Krimuldas un Inciema bibliotēkas 
jau otro gadu aicina lasītājus iesaistīties 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
literatūras centra programmā ,, Bērnu 
žūrija”, kuras ietvaros dalībnieki lasa 
grāmatas, domā un vērtē. Visi šie vēr-
tējumi glabājas Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā, tos rūpīgi analizē literatūras 
pētnieki, rakstnieki, izdevēji.

Tas nozīmē, ka par grāmatu ekspertu 
būt nemaz nav tik vienkārši. Rūpīgi jā-
pārdomā, ko katrs autors gribējis mums 
pateikt. Krimuldas bibliotēkā būtu jāuz-
teic lasītāji: Aigars, Kārlis un Emīls 
Trumpekoji, Ruta Soldāne, Oskars Alk-
šārs, Elīna Krauze, Dāvis Kārkliņš.

Inciema bibliotēkā šogad grāmatu 
krājums papildinās ar 20 jaunām ,,Bēr-
nu žūrijas” grāmatām, kas tiek iedalītas 
četrās vecuma grupās un katram žūrijas 
dalībniekam ir jāizlasa četras attiecīgās 
vecumgrupas grāmatas.

Aktīvākie lasītāji bija 1.- 2.klases un 
3.- 4.klases grupās, atzinību par čaklu 
piedalīšanos ,,Bērnu žūrijā” ir izpelnīju-
šies: Marta Stokova, Jana Orlova, Edīte 
Brente, Katrīna Lupalova u.c. Liels pal-
dies jāsaka lielajām meitenēm: Agnesei 
Stokovai, Karīnai Birzgalei, Kristiānai 
Lielai. Visi minētie lasītāji ir atsaucīgi 
un aktīvi piedalās arī citos bibliotēku 

Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktors Artis Puķītis un pirmās klases skolēni ar 
vecākiem. Direktors Artis Puķītis mācību gada sākumā izteica paldies skolotājiem, tehnis-

viens otram un ir arī drošāk, jo, darbojoties ar instrumentiem, 
svarīgākā ir drošība. 

Atgriežoties pie tehniskā nodrošinājuma - tagad man ir 
kalti, elektriskais figūrzāģis, elektriskā ēvele, ar kuru strā-
dājam jau astoņus gadus, elektriskā urbjmašīna. Zēni vēlas, 
lai būtu arī elektriskā slīpmašīna, bet, manuprāt, vispirms ir 
jāiemācās elementāri strādāt - ar smilšpapīru rokā. 

Gribētos jau zēniem tādu stacionāru instrumentu kom-
plektu, vajadzētu vēl vienu virpu, jo ir divas vecas virpas, taču 
šobrīd neko neprasu, jo zinu, ka liekas naudas nav, un gan 
nāks labāki laiki, tad arī to varēs sagādāt. 

- Izklausās iespaidīgi - frēzes, virpas, slīpmašīnas 
- nav ikdienišķa nodarbošanās pat vīriešu kārtas pārs-
tāvjiem. Kā panācāt to, ka varējāt to mācīt zēniem?

Nekas nenāca viegli. Godīgi sakot, koka apstrādes teorētis-
kās zināšanas cītīgi mācījos mājās. Vīram prasīju - viņš man 
rādīja, kā tur ir un kā tur nav. Brīžam mācījos kopā ar skolas 
bērniem - zināju teoriju, audzēknis, kurš virpošanu bija ap-
guvis mākslas skolā, parādīja to praktiski. Protams, visu jau 
nekad nevar zināt, bet kas attiecas uz profesionālajām zināša-
nām, tur cenšos būt zinoša,- ja nezinu, tad iemācos. 

- Mājturības klasē redzamie darbiņi ir tik atšķirīgi, 
pat mākslinieciski...

Audzēkņus mudinu uz to, ka labāku atzīmi var dabūt, ja 
veikums ir individuāls, atšķirīgs. Ja nav tā ideja, tad kopīgi 
padomājam un beigu beigās manu ieteikumu audzēknis ak-
ceptē. Reizēm defektu pārvēršam par efektu. Kāds audzēknis 
bija ievīlējis nepareizā pusē ar trīsstūra vīli,- puisis satraucās, 
ka darbiņš izbojāts. Ieteicu, lai apkārt, vienādā attālumā, ie-
vīlē tādus pašus robiņus - rezultātā sanāca skaista maliņa. Pa-

beigto darbu puisis vēlāk uzdāvināja māsai dzimšanas dienā. 
Jebkuru darbiņu var palabot, līdz ar to darbiņi ir tik atšķirīgi. 
Katru gadu par godu māmiņdienai Lēdurgas kultūras namā 
rīkojam lielu izstādi, kurā katram skolēnam sanāk sava izstā-
dīte, apkopojot mācību gada laikā padarīto. 

- Vai ir kāds audzēkņu pagatavots darbiņš, kurš 
šķiet īpaši izdevies?

Priecājos par katru bērna darbiņu, jo katrs atnāk ar savu 
raksturu, savu noskaņojumu, prasmi. Par katru darbu kaut 
ko var pastāstīt. Visi nav vienādi,- strādājot tiek izmantoti da-
žādi materiāli, pat sasistas pudeles lauskas atrod pielietojumu 
un skaisti izskatās putuplasta fotorāmītī. 

- Darbā neiztikt bez gandarījuma - tas palīdz strā-
dāt. Kā izpaužas jūsu profesionālais gandarījums?

Lēdurgas pamatskolas audzēkņi daudzi ir aizgājuši mācī-
ties uz Cēsu amatnieku vidusskolu, uz Limbažiem. Man ir kā 
medus maize, kad audzēkņi stāsta, ka minētajās skolās no Lē-
durgas atnākušie audzēkņi kotējas kā zinoši, prasmīgi pamata 
lietās. Domāju, ka pašiem audzēkņiem arī ir prieks, ka viņu 
veikumu, prasmes novērtē pat citās skolās. 

- Šobrīd Latvijā valda ekonomiskā krīze, kā jūs pret 
to izturaties?

Godīgi sakot, neielaižu sevī slikto, jo līdzīgu laiku pār-
dzīvojām jau 90- tajos gados. Domāju, ka svarīgi, lai ir darbs. 
Algas tiek samazinātas, bet atskatoties, kad sāku strādāt, tad 
saņēmu tikpat, cik saņemšu tagad. Brīvajā laikā mājās adīšu 
pēc pasūtījuma. Šie laiki pāries - un nav ko skumt un sērot - kā 
būs, tā dzīvosim, jo katrai it kā bezizejai ir savs risinājums - un 
pēc lietus vienmēr spīd saule. 

Ināra Miškina

rīkotajos pasākumos. Tā 28.augustā 
devāmies kopīgā ekskursijā pa Līgat-
nes dabas takām,- izvēle nav nejauša, 
jo bērnu izlasītajās grāmatās atveidotie 
tēli bieži vien ir dažādi zvēriņi. Līgat-
nē sastopamie meža iemītnieki atvesti 
no dažādām Latvijas vietām. Kā stāsta 
darbinieki, ka tie bijuši ievainoti vai arī 
pieradināti dzīvnieku mazuļi, kas nav 
spējīgi izdzīvot bez cilvēku gādības un 
patstāvīgi atrast barību. Nonācām arī 

pie tik kārotā objekta; skatu torņa, dažs 
tur uzkāpa pat vairākas reizes, lai no 
augstuma vērotu gleznaino dabas taku 
ainavu. Staigājot un vērojot, laiks pagā-
ja nemanot, kaut gan veiktais attālums 
mērojams 5 kilometru garumā. Saulainā 
diena mūsu ekskursiju padarīja vēl pa-
tīkamāku. Paldies visiem, kas palīdzēja 
mums noorganizēt šo pasākumu.

Bibliotekāres Rita Rudzīte un 
Sarma Jurgelāne 

Ekskursijā pa 
Līgatnes dabas 

takām
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IZJŪTI MASĀŽAS SVĒTKUS!

Masāža jau kopš senseniem laikiem 
pazīstama kā efektīvs līdzeklis, lai atslā-
binātu ķermeni, mazinātu sāpes, likvi-
dētu muskuļu spriedzi un uzlabotu asin-
sriti. Vienlaikus tā sekmē ādas elpošanu, 
pastiprina tauku un sviedru dziedzeru 
darbību, kā arī palīdz saglabāt enerģijas 
līdzsvaru ķermenī. Masāža- tā ir valoda 
bez vārdiem, laiks ārpus telpas, svētki, 
meditācija, enerģija, mīlestība...

Ajūrvēda- tā ir vesela zināšanu sistē-
ma (slimību profilakse un ārstēšana, mā-
cība par temperamentiem un fizioloģiju, 

kā arī par veselīgu dzīvesveidu), kas In-
dijā pastāv un attīstās jau vairākus tūk-
stošus gadu. Vārds „Ajūrvēda” ir cēlies 
no sanskrita valodas un nozīmē „dzīves 
zinātne”. Ajūrvēda ir daudzu mūsdienu 
dabas dziedināšanas un atveseļošanas 
veidu izcelsmes avots. Ar Ajūrvēdas ma-
sāžām var panākt ķermeņa, dvēseles, 
gara līdzsvaru un harmoniju.

Par Ajūrvēdas masāžas 
pieejamību interesēties Inciema 

aptiekā vai 
pa mob.t.29435838, Maija

TIK BAGĀTI ESAM!

Tautas lietišķās mākslas studija „Krimulda” saņēma uzaicinājumu 
no Nemateriālā kultūras mantojuma aģentūras vadītājas Lindas Ru-
benas piedalīties vairākās aktivitātēs: nometnē „Cimdu adīšanas tra-
dīciju saglabāšana” Mazsalacā un vēl doties uz amatniecības festivālu 
Bratislavā (Slovākijā), kur tikās Eiropas Tautas mākslas savienības 
dalībvalstis. Latvija patlaban šai organizācijai ir kandidātu statusā, 
tāpēc festivālā Latvijas pārstāvji vairāk varēja atrasties vērotāju sta-
tusā.  Taču TLMS “Krimulda” vadītāja Laila Šteinberga un audēja, 
rokdarbniece Dace Moroza bija apmierinātas ar redzēto, pirmkārt 
iespaidu ziņā, otrkārt, - tika gūta svarīga atziņa, pat varētu teikt paš-
apziņa, ka Latvijas lietišķajā mākslā darītais ir ievērojami pārāks. 
Protams, tas ir subjektīvs secinājums, bet pietiekami vērtīgs, lai ie-
dvesmotu turpināt strādāt un šo Latvijas garīgo vērtību: rokdarbu 
prasmes  koptu un arī nodotu tālāk jaunajai paaudzei.

TLMS „Krimulda” dalībniece Dace 
Moroza piedalījās nometnē “Cimdu 
adīšanas tradīciju saglabāšana”, 
kas notika vasarā, piecu dienu garumā. 
25 rokdarbnieces no visas Latvijas sa-
brauca kopā Mazsalacā, jo tur dzīvo sko-
lotāja un dubultcimdu adīšanas meistare 
Rasma Āboliņa. Viņa klātesošajām rok-
darbu meistarēm mācīja, kā adīt virsu 
un iekškārtu vienlaicīgi. rezultātā - nav 
redzama  diegu pārstaipe un- skaista 
iekšpuse un skaista ārpuse. Šādā tehni-
kā adīti izstrādājumi ir divkārt siltāki, 
tiesa- arī izmaksā dārgāk, jo adīšanas 
process notiek lēnāk. 

Nometnes noslēgumā bija ieradies 
maestro Raimonds Pauls, kurš apska-
tījās arī izstādi un iegādājies vairākus 
meistares adītos cimdu pārus. Izstādē 
bija ieradies arī Latvijas Valsts prezi-
dents Valdis Zatlers. Patīkami, ka sa-
biedrībā zināmi cilvēki novērtē tautas 
mākslu. Rokdarbi ir nepieciešami, to po-
pularizēšana svarīga, tāpēc tiek plānots 
pārņemt Saulkrastu studijas dalībnieču 
pieredzi un organizēt Amatu dienas, kas 
interesentus iepazīstinātu tuvāk ar rok-
darbiem.

Amatniecības festivālā Bratisla-
vā notika seminārs, kurā tika prezentē-
ta Latvijas lietišķā māksla. Interesanti 
bija pabūt  amatniecības tirdziņā, kur 

bija sabraukuši visi amatnie-
ki no Slovākijas. Taču vien-
nozīmīgi Laila Šteiberga un 
Dace Moroza atzina, ka va-
ram lepoties ar amatniecības 
attīstību Latvijā. Kaut vai 
salīdzinot Latvijas Brīvdabas 
muzeja gadatirgu, kur katru 
gadu ir tāds amatnieku pieplū-
dums, ka gandrīz vai nav kur 
palikt. Latvija var! - ar saviem 2,2  mil-
joniem iedzīvotāju un niecīgu valsts at-
balstu, savukārt, Slovākija ar saviem 8 
miljoniem iedzīvotāju lietišķajā mākslā 
strādā pilnībā ar valsts finansējumu, 
dotācijām, valsts nedotē vienīgi komerc-
darbību. Slovāku darbi ir etnogrāfis-
ki tīri,- tiem nav nekādas sasaistes ar 
mūsdienām, kas savukārt mūsu darbos 
ir diezgan izteikti. Slovākijā tiešām labi 
nodalīts etnogrāfiskais no mūsdienu, 
taču domājams, ka tieši tādēl Bratislavā 
tirdziņu apmeklēja neliels skaits cilvēku, 
kamēr Latvijā, Brīvdabas muzejā tirdzi-
ņu izstādi apmeklē ļoti daudz cilvēku, 
arī veselas ģimenes un tie sajūtami, kā 
svētki. Festivāla laikā Laila un Dace pa-
spēja apskatīt arī Vīni Austrijā un Buda-
peštu Ungārijā.

Bratislavā gūtie iespaidi apkopoti 
Lailas un Daces sagatavotajos mate-
riālos, kurus viņas rādīs savām studiju 
biedrenēm un sadrabības partneriem. 

Viņas abas pārliecinātas, ka ir visas ie-
spējas savu veikumu parādīt un tas ir 
jārealizē kopīgās izstādēs: audumi, pi-
numi, tekstilijas, rokdarbi, keramika, 
metāli- tik bagāti esam! 

Zināmas iestrādes jau notiek- tā kā 
Krimuldas novads ir paplašinājies, tad 
kontakti jau tiek dibināti ar Lēdurgas 
rokdarbu pulciņa. māksliniecēm. Tikša-
nās notiks Veco ļaužu dienai veltītā pa-
sākuma ietvaros 9.oktobrī plkst. 14.00. 
Tā būs iepazīšanās vizīte, kur tiks izvēr-
tētas iespējas sadarboties. 

TLMS “Krimulda” joprojām gaida 
jaunus dalībniekus- turpināt tradīcijas, 
saturīgi pavadīt laiku un iemantot zi-
nāmas priekšrocības- savus tuviniekus 
un draugus apdāvināt ar pašu darināju-
miem, kādi nekur nav nopērkami. Mate-
riālā ziņā tas nav ne  dārgi, arī ne grūti. 
Var visu, tikai vajag gribēt. Interesentus 
zvanīt TLMS “Krimulda” vadītājai Lai-
lai Šteinbergai, mob.t.26589412.

Laila Šteinberga Bratislavas vecpilsētā kopā ar “paparaci”
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Paðvaldîbu Sporta spçlçs
Rîgas rajona paðvaldîbu sporta spçles ðoreiz notika Gulbenes

rajonâ, Rankas pagastâ, atpûtas kompleksâ "Lâcîtes". Klâtesoðie
sacentâs vairâkâs disciplînâs: volejbolâ, futbola soda sitienos,
íeìïu florboulingâ, priekðsçdçtâju sacensîbas ar ûdensriteòiem,
orientçðanâs, skrieðanâ un lielajâ stafetç. Lai gan visi runâja par
sportisko aktivitâðu lietderîgumu, tomçr sacenðoties sportiskais
gars reizçm òçma virsroku un cîòas notika spraigu spraigâs,
seviðíi to var teikt par volejbolu. Vislabâk veicâs tâm komandâm,
kuru rindâs bija kâds sportiskâks darbinieks, kurð arî ikdienâ kaut
ko dara sportiskâs formas uzturçðanai un attîstîðanai. Jo disci-
plînu vçrtçjumâ punktu skaits diezgan blîvs un pie katras, pat vis-
mazâkâs veiksmes, varçja iegût augstâkas vietas. Kopumâ
piedalîjâs 21 paðvaldîbas komanda. 1.vietâ - Carnikavas novads;
2.vietâ - Siguldas novads; 3.vietâ - Mârupes pagasts.

Krimuldas pagasta paðvaldîbu pârstâvçja skaitliski neliela
komanda, salîdzinot ar citu paðvaldîbu kolektîviem. Krimuldieðus
pârstâvçja: Juris Salmiòð, Indulis Caucis, Edgars Nartiðs, Jânis
Upîtis, Rolands Podziòð, Ilze Kârkliòa un Inâra Miðkina.
Individuâli vislabâko sniegumu uzrâdîja Ilze Kârkliòa, viòai
orientçðanâs disciplînâ 4.vieta. Labi veicâs skrieðanas sacensîbâs
Ilzei Kârkliòai un Rolandam Podziòam, viòiem komandas
vçrtçjumâ 6.vieta.

18.Vienîbas velobrauciens
Arî ðogad mûsu pusç notika tradicionâlais 18.Vienîbas velo-

brauciens. Bagâts tradîcijâm, tas ðogad pulcçja vairâk nekâ 2217
riteòbraucçjus entuziastus un profesionâïus. Mûsu pagasta izpild-
direktors un Vienîbas velobrauciena MTB posma atbildîgais
Indulis Caucis pastâstîja, ka sacensîbas notikuðas bez ievçro-
jamiem starpgadîjumiem un tajâ liels ieguldîjums tiem, kas
veica organizatoriskos darbus un darbiòus, tâ nodroðinot
veiksmîgu posma un velobrauciena norisi. Paldies organiza-
toriskajâs darbîbâs iesaistîtajiem Valdim Kandavniekam,
Rolandam Podziòam, Pçterim Valterim, Jânim Jansonam,
Didzim Caucim, Kristapam Lûsaram, Leonam  Kalniòam,
policistiem, Murjâòu sporta ìimnâzijas meitençm. Pateicîba
arî Krimuldas pagasta nekustamo îpaðumu saimniekiem par
sapratni un velobrauciena atbalstu.

Lai gan Vienîbas velobrauciens vairâk vçrsts uz kopîbas sajû-
tu, tomçr katram, kurð iesaistâs sportiskâs aktivitâtçs, gribas nos-
tartçt pçc iespçjas labâk. Tâ - viens no Vienîbas velobrauciena
atjaunotâjiem, Krimuldas pagasta iedzîvotâjs Ernests Pûce arî
pats piedalîjâs velobraucienâ un finiðçja 145., kas ir labs râdîtâjs,
jo tautas klasç startçja apmçram 1400 dalîbnieku. Riteòbraucçju
vidû vçl mûsu pagasta iedzîvotâji, bet diemþçl arî ðogad daþâdu
iemeslu pçc velobraucienâ nepieteicâs Krimuldas vidusskolas
audzçkòu pietiekams skaits, lai tiktu atzîmçts kâ viskuplâk
pârstâvçtâ skola. Þçl, ka ticis zaudçts skolas riteòbraucçju entuzi-
astu kopîbas gars, kuru neizdodas atjaunot, neskatoties uz to, ka
pat tika pieteikts pagasta autobuss, lai velobrauciena dalîbniekus
no pagasta aizvestu un atvestu ar çrtîbâm. 

18.Vienîbas velobraucienu 1936.gadâ iedibinâja Latvijas
prezidents Kârlis Ulmanis, to atjaunoja prezidents Guntis
Ulmanis. Taèu vçl joprojâm nav izdevies pârspçt velobrauciena
aizsâkumâ reìistrçto dalîbnieku skaitu, kas sasniedza 6000.
Cerams, ka tas kâdreiz izdosies, jo daudzi izteica vçlçjumu, lai ðis
sportiskais pasâkums kïûtu tikpat nozîmîgs, kâ Dziesmu un deju
svçtki, un veicinâtu Latvijas iedzîvotâju sportisko aktivitâti,
veselîgu dzîves veidu.

Iededzies Latvijai - dod savu ieguldîjumu!
Vislatvijas talkas ietvaros arî Krimuldas pagastâ notika zinâ-

mas aktivitâtes, lai iesaistîtajos ðajâ svçtîgajâ pasâkumâ un varbût
to nâkotnç ieviestu, kâ noderîgu tradîciju. Bûtîbâ Krimuldas pað-
valdîba talkâ piedalîjâs ar divu 10 m3 konteineru izvietoðanu
apdzîvotâs vietâs: Inciemâ un Sunîðos, to pçc talkas aizveðanas
finansçðanu. Pârçjais, talcinieku rosîba un savâkto atkritumu

nogâde norâdîtajâs
vietâs, bija atstâta
paðu iniciatîvai. Daþâ-
das atsauksme bija
jâdzird par talkas
norisi pagastâ, jo daþi
iedzîvotâji vçlçjâs, lai
viss notiktu orga-
nizçtâk. Lai gan akti-
vitâte iedzîvotâju vidû
nebija augsta, tomçr
daudzi entuziasti

sakopa tuvçjo apkârtni un atkritumus nogâdâja un svarîgi, ka atkritu-
mu konteineri tika piepildîti, pagasts kïuva krietni tîrâks.

Atsauksme
13. septembrî atkritumu vâkðanas talkas diena. Manî pârdo-

mas radîja pa LTV-1 plkst. 12.00 râdîtâ latvieðu dokumentâlâ
filma "Laika jautâjums", tajâ filosofç par pasaules nâkotni: enerìi-
jas trûkumu, siltumefektu u. c… Nobeigumâ, runâjot par atkritu-
miem, viena doma, ko mçs visi varçtu darît lietas labâ visa gada
garumâ, un tas bûtu:

1) Nemest atkritumus zemç.
2) Ja Tu ej garâm cita nomestam atkritumam, pacel to un

iemet atkritumu tvertnç.
3) Deputâtiem savâs sçdçs apspriest jautâjumu par atkritumu

ðíiroðanu.
Es centîðos to darît. Kâ domâjat Jûs? Ko darîsiet Jûs?

Harijs Gailis, tâlr.67978480
PS. Ðo filmu ïoti derçtu parâdît skolâs. 

Pçc Latvijas valsts prezidenta Valda  Zatlera lûguma viskuplâk pârstâvçto ìimeni
18.Vienîbas velobraucienâ sveica un kausu pasniedza velobrauciena sponsoru,
SIA "Itera - Latvia" pârstâvis Juris Savicka kungs. Ceru ìimene startam bija
pieteikusi 31 dalîbnieku. Priecâjamies, ka Ceru ìimenes mîtnes vieta ir Krimuldas
pagasts. Apsveicam!
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PAR SPĪTI GRŪTIEM LAIKIEM

Par spīti grūtiem laikiem pēc prieka lūkosim.
Caur visiem grūtiem laikiem viens otru mīlēsim
Un dziesmas dziedāsim!

Saule arvien biežāk sāk slēpties aiz mākoņiem, agrāk grib 
iet gulēt, bet vēlāk mosties, it kā būtu nogurusi no vasaras 
steidzamajiem darbiem, tāpat kā cilvēki. Jā, pīlādži sārti, un 
virši ver rudens vārtus. Laiks padomāt, kā sevī saglabāt sau-
les siltumu, gaišumu un mīļumu. Varbūt šis ir arī tas iemesls, 
kādēļ Pasaules Veselības organizācija iedibināja un Apvienoto 
Nāciju Organizācija izsludināja 1.oktobri par Starptautisko 
Veco ļaužu dienu. Jau gandrīz 20 gadus lielākajā daļā Eiropas 
Savienības valstu šajā dienā godina sabiedrības vecākā gada-
gājuma ļaudis par viņu mūža veikumu. Latvijā šai dienai īpašu 
uzmanību velta Līvānu biedrība “Baltā māja”, kas vada Vislat-
vijas sadarbības tīklu ,,Dzīvotprieks”, kuru, savukārt, atbalsta 
starptautiska veco ļaužu organizācija Londonā. ,,Dzīvotprie-
kā” darbojas arī Lēdurgas ,,Kamolītis”. Tīkls cenšas aptvert 
visus Latvijas reģionus, tādēļ 1.oktobra svinēšana jau kļūst 
pašsaprotama vai visā Latvijā. Mūsu novadā svētkus svinēsim 
9.oktobrī, jo 1.oktobrī būs republikāniskās Veco Ļaužu dienas 
svinības. Lēdurdziešiem šis būs 4.gads, kopš svinam savus 
svētkus. Šogad tie būs īpaši, jo esam sākuši dzīvi jaunā no-
vadā un svētkus svinēsim kopā. Ciemos atbrauks arī kaimiņu 
Vidrižu pagasta pensionāri un pārstāvji no Stalbes. Lai svētki 
izdotos,- atkarīgs no mums pašiem, tādēļ līdzi jāņem priecīgs 
noskaņojums un ,,groziņš”, lai, pie kopīgi sarūpētā ,,zviedru 
galda” pamielojušies, spētu izlocīt kājas raitā deju solī, Lēdur-
gas ,,RETRO” mūzikas skaņās, no sirds izdziedāties, vēl arī 
sapazīties un paspriest par turpmāko sadarbību.

Ļoti mīļi gaidīsim visus  novada vecākās paaudzes ļaudis!
Neskaidrību gadījumā zvaniet-64064451, 26683753

Lēdurgas pensionāru, invalīdu, politiski represēto 
biedrības “KAMOLĪTIS”valdes  vārdā-Rita Bērziņa

UZMANĪBU!
VEIKALĀ SIA „AUTO RAGANA” TERITORIJĀ

LIETOTI APAVI APĢĒRBI AKSESUĀRI
JAUNA PRECE KATRU DIENU
PIRKUMAM VIRS 5Ls -10% ; 10Ls-20% 
DARBA LAIKS: P.-Pt. 9–18, St. 9–17

Gaidīsim novada 
uzņēmējus, lauksaimniekus un zemniekus
Krimuldas novada Lēdurgas kultūras namā

31.oktobrī plkst.19.00
uz sadraudzības balli

„Esam vienā novadā”
•Par muzikālo noformējumu rūpēsies grupa 
  „Vēja muzikanti”, 
•Par uzkodu baudām kafejnīca „Magnolija”,
•Būs dziesmoti sveicieni, pārsteigumi, balvas. 

Dalības maksa Ls 5.00 no personas
Galdiņu rezervācija un pieteikšanās 

līdz 27.oktobrim, 
Tālr.: Inārai Krasovskai-  29662384;
Lijai Grīvanei- 64023083; Ilzei Runcei- 64023086

2009./2010.gada sezonā 
Krimuldas tautas namā: 

• Vokālais ansamblis „Šūpoles„
Tiekamies 1.oktobrī plkst. 19.30 
Vadītāja Irēna Ignatova, mob.t.26450255
Lai realizētu jaunas ieceres,- gaidām jaunus, azartiskus 
un radošus domubiedrus!

• Bērnu popgrupa atsāk dziedāšanu,
 tikšanās 1.oktobrī plkst.16.30.
 Skolotāja Irēna Ignatova, mob.t.26450255.

• 5 -7 gadu vecuma bērnu sporta deju pulciņa
nodarbības notiek pirmdienās, trešdienās plkst.13.00.
 Trenere Ausma Stūrīte, mob.t.26431155. 

• Floristikas nodarbību 
sākums 12.oktobrī plkst.18.00. 

Vadītāja Anita Piroga, mob.t.29485682.
• Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

”Dzirnakmeņi” uzņem jaunus dalībniekus! 
Mēģinājumi otrdienās, piektdienās no plkst. 19.30.
Nāc un pievienojies draudzīgam kolektīvam un radošai 
vadītājai! Nāc, viss notiek!
Vadītāja Anita Ķikute, mob.t.26171288.

• Vīru koris „Vecie draugi”
Tiekamies 7.oktobrī plkst. 19.00 tautas namā.
Mēģinājumi pirmdienās, trešdienās no plkst. 19.00.
Nopietnam un svarīgam vīru pulkam aicinām pievienoties
 jaunus dziedātājus ar vēlmi radoši, vērtīgi un mērķtiecīgi 
pavadīt brīvo laiku.

• Līnijdeju nodarbības!
Tikšanās 5.oktobrī plkst.19.00.
Vadītāja Olita Roķe, mob.t.29443980.
Aicina atsaukties ikvienu interesentu. nodarbības notiks
pirmdienās tautas namā. Ir iespējams arī veidot dienas
grupu, tāpēc gaidīsim atsaucību no pensionāriem
P.S. Ādažu kultūras namā vecmāmiņas dejo- vai mēs 
nevaram? Maksas nodarbība: Ls 1.50.

• Ārstnieciskā vingrošana 
uz PILOTESA metodes pamatiem „Ķermeņa grācija”.
Pirmā nodarbība 6.oktobrī .
Nodarbības otrdienās, piektdienās 
no plkst. 18.30 līdz 19.30.
Maksas nodarbība – Ls 2.00.
Vadītāja Anita Ķikute, mob.t.26171288

• Darbosies amatierteātris. 
Precīza informācija nākamajā avīzes Nr..

Veikals “Dārzam”
Siguldas tirgū piedāvā 
- ziemas sīksīpoliņus, šķirni “Radar”- agrai un bagātīgai 

sīpolu ražai;
- sēkla ziemas ķiplokiem;
- ziemas minerālmēsli;
- dekoratīvās sīpolpuķes.

Info pa mob.t.26828807 
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KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv
www.laikraksti.lv
krimuldasvestis@inbox.lv

AUTO SERVISS
MOTO VEIKALS

par ļoti izdevīgām cenām 
Adrese: “Krasti”,
Ragana, Krimuldas nov.
(būvmateriālu veikala 

“Laimas” teritorijā). 
Tālr.67544195; 
mob.t.26537332, 25919295

Lēdurgas ev. lut. baznīca 
aicina uz Dievkalpojumiem
katra mēneša pirmajā un 

trešajā svētdienā plkst.11.00,
kalpo evaņģēliste Daiga Ummere.

Krodziņā 
„Raganas Ķēķis”

koncertēs :
3.oktobrī - Ēriks Gruzniņš;
10.oktobrī – 
Inga un Normunds;
17.10. – Andris Skuja;
24.10. – 
Harijs Ozols un Santa Zapacka;
31.10. – grupa „Jūrkant”.

www.raganaskekis.lv

NĀC un MĀCIES
NENOKAVĒ!

Siguldas autoskolas SIA 
„APSE” organizē
MĀCĪBU KURSUS RAGANĀ
autovadītājiem: „B”, „C”, „B/
C”, „C/E”, „D” kategorijās.

KURSANTU REĢISTRĀCIJA: 
Otrdien, 6.oktobrī, plkst.18.00 Kri-
muldas novada tautas namā

JĀIESNIEDZ: pases kopija; me-
dicīniskā izziņa.

Pirmā iemaksa Ls 20,-Ls.
Valsts eksāmenu kārtošana Val-

mieras CSDD.
Tālr. informācijai:
67973646; 29100576

13.oktobrī  plkst.11.00
Krimuldas tautas namā

INFORMATĪVĀ 
DIENA 

BIŠKOPJIEM
Programmā: 
-Pieredze apmaiņas brauciena ie-

spaidi pie biškopjiem Vācijā un Fran-
cijā;

-Rudens darbi bišu dravā.
Būs iespējams iegādāties bez-

maksas skābeņskābi varrozes iero-
bežošanai un pirmo iznākušo LBB 
kalendāru biškopim. Kalendārs ir 
16 mēnešiem no 2009. septembra 
līdz 2010. gada decembrim (Cena 
Ls 3.00)

Informēs: LBB Vidzemes zonas 
konsultante Santa Beļinska

Aicināti visi interesenti!
Informācija par semināru pa 

tālr. 67976863  (pirmdienās, ceturt-
dienās) vai mob. 29662384 Inārai

Krimuldas novada sacensības 
spiningošanā no laivām 

17.oktobrī plkst.8.00 Aģes ezerā
Komandā divi cilvēki.
Obligāta makšķernieka karte
J.Upītis, mob.t.28763844

SIA “Peinmite”
● autokrāsošana
● virsbūves ģeometrijas
atjaunošana
● pulēšana
● stiklu līmēšana
Siguldā, Jura Ozola 

ielā 4; tālr.67972638, 
mob.t.29494413

APSVEIKUMS
Kaut arī lietus
Tīmekļi mākoņu krokās,
Kaut arī dzērves
Atvadu saucienus kliedz.
Rudeņa dailē
Tava dvēsele gailē,-
Nebaidies ziemas,
Ja mīli būt
Puteņu smailē!

Sirsnīgi sveicam visus 
gaviļniekus oktobrī 

un īpaši: 
OLGU KENIGSBERGU -      95;
GUNĀRU DĀLDERI -           75;
MILIJU ĒRGLI -                    70;
VALENTĪNU BUKOVSKU -   70;
ILGU CIELĒNU -                   70;
LILIJU VABULI -                   70

 nozīmīgās dzīves jubilejās!

 Pārdod svaigus kāpostus, kartupeļus 
un citus dārzeņus. Tālr.67978535
 Pārdod ziemas kviešus. Tālr.67978533
 Pārdod velo trenažieri ar elektronis-
ko tablo „Kettler Polo”. Tālr.67978374
 Pārdod malku: skaldītu, ar piegādi. 
Mob.t.26545630.
 Pārdod šāļu malku ar piegādi. Mob.
t.29711013
 Izīrē 1-istabas dzīvokli (gāzes apkure) 
Sunīšos. Mob.t.26488414
 Ģimene vēlas īrēt māju vai 3 istabu 
dzīvokli ar visām ērtībām Krimuldas 
pagasta Raganā. Mob.t.29188799
 Licenzēti pasažieru (8+1) un kravas 
(1t) komercpārvadājumi pa Latviju 
un ES ar WW busu, cena pēc vienošanās, 
mob.t.29417135

Privātsludinājumi

TURAIDAS KAPOS
3.oktobrī plkst.16.00

Svecīšu vakars.
Mācītāja Vaira Bitēna

LĒDURGAS KAPOS
4.oktobrī plkst.16.00

Svecīšu vakars.

LĪDZJŪTĪBA 
Par vienu cilvēku — vistuvāko
Tev tagad mazāk būs.
Sirds zaudēto
Līdz mūža galam neatgūs.
Skumstam kopā ar mūsu kora dzie-

dātāju Sanitu Sebri un viņas ģime-
ni, pavadot māmiņu Mūžībā.

Jauktais koris ,,LETTEGORE” un 
diriģente Marita

Krimuldas ev.lut. draudzē
4.oktobrī plkst.1400

Pļaujas svētki
Aicinām piedalīties gan lielos, gan 

mazos Pļaujas svētku izstādē!
Dalieties ar to, kas izaudzis dārzos, 

ko esiet atraduši pļavās un mežos!
Dariniet kopā ar bērniem dekorus, 
kurus 1.oktobrī plkst.1200 sakārto-

sim krāsainā izstādē!
Izstādi varēs aplūkot no 1.ok-

tobra plkst.17.00 līdz 10.oktobrim. 
Tālr. uzziņām 29485682 – floriste 
Anita.

Dievkalpojumā pateiksimies vi-
siem, kuri rūpējās par baznīcas ap-
kārtnes sakopšanu un uzpošanu, da-
bas velšu un ziedu audzēšanu. 

Pēc dievkalpojuma- svētku svi-
nības un sadraudzība mācītāja mājā 
kopā ar akordeonistu, ģitāristu no Mi-
rage Jazz Orchestra-Marko Ojala. 

Kā arī līdz 2.oktobrim ikvienam 
ir iespēja ziedot lauku labumus, ar ko 
3.oktobrī mūsu māsu draudzē Rīgas 
Sv. Trīsvienībā tiks iepriecināti vecie 
ļaudis.

Dieva svētība!
Mācītājs Austris Juris Rāviņš
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